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Nr 618

Av herr Magnusson i Nennesholm m. fl., om åtgärder mot missbruk av Öl.

(Lika lydande med motion nr 774 i Första kammaren)

Bruket av alkohol medför mycket allvarliga problem för vårt samhälle. Bruket 
och därav följande missbruk av alkohol är orsaken till en mängd missförhållanden. 
Alkoholen förorsakar mänskligt lidande och stora kostnader för enskilda och för 
samhället.

Alkoholpolitiska utredningen har i uppdrag att behandla alla de spörsmål som 
är av betydelse för alkohol- och nykterhetspolitiken. Socialutredningen har att förut
sättningslöst pröva den framtida socialvårdens målsättning och organisation. Dessa 
utredningar har pågått avsevärd tid och synes komma att vara sysselsatta lång tid 
framöver.

I avvaktan på att dessa utredningar skall prestera resultat av sitt arbete är det 
nödvändigt för statsmakterna att noga följa utvecklingen inom alkohol- och nykter- 
hetsvårdens område. Enligt statsverkspropositionen steg den totala alkoholkonsum
tionen år 1968 med 3,8 % från 1967. Detta är en mycket otillfredsställande utveck
ling. Att medborgarna i ett högstandardsamhälle lägger en så stor del av sin ökade 
köpkraft på alkohol måste betecknas som ett mindre gott utfall av de åtgärder som 
samhället vidtagit på det alkoholpolitiska området.

Vin- och ölkonsumtionen har ökat kraftigt under de senare åren. I den mån sprit
konsumenter övergått till att dricka alkoholsvagare drycker är detta att hälsa med 
tillfredsställelse. Men tyvärr innebär vin- och ölkonsumtionens ökning att ett stort 
antal människor börjat sin tillvänjning till alkoholdrycker med dessa alkoholsvaga 
drycker.

Framför allt bland ungdomen har det uppstått mycket allvarliga problem i sam
band med ölkonsumtion. Bland skolungdom är konsumtionen av mellanöl vanlig. 
Detta Öl har en sådan alkoholstyrka att elever efter sådan konsumtion i ett flertal 
fall varit oförmögna att på ett tillfredsställande sätt följa skolarbetet. Ölförpack
ningarna vållar dessutom betydande renhållningsproblem. Många lärare och skol
ledare känner maktlöshet inför den situation som mellanölskonsumtionen medfört. 
För att försvåra tillgången till mellanöl föreslår vi därför att Öl av typ B och starköl 
inte får försäljas till ungdom under 18 år.

Dessutom finner vi det motiverat med en intensifierad upplysning angående Öl. 
Många har inte klart för sig vilken alkoholstyrka de olika ölsorterna har. Detta 
visas inte minst av det stora antalet rattfylleriförseelser i samband med mellanöls- 
konsumtion.
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Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte
1. uttala sig för åtgärder för att förhindra missbruk av Öl bland 

ungdom, framför allt inom skolorna;
2. anhålla om åtgärder för en intensifierad upplysning angående 

effekterna av ölkonsumtion särskilt i samband med framförande 
av motorfordon.

Stockholm den 28 januari 1970

Alvar Andersson (ep) 
i Knäred

Arne Magnusson (ep) 
i Nennesholm

Bengt Börjesson (ep) Arne Persson (ep)
i Falköping i Heden

Nr 619

Av herr Nordstrandh, om åtgärder för att underlätta processförfarandet 
för döva och stumma.

(Lika lydande med motion nr 966 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Ove Nordstrandh (m)

Victor Pettersons Bokindustri AB 
Stockholm 1970


